



OBEC SVĚTLÁ HORA
část Světlá 374, 79331 Světlá Hora



Váš dopis zn.

Spisová značka 309/2021 / MM
Č.J. OÚSH/378/2021
Vyřizuje Michaela Marková, M. Nováková, T. Svobodová
Telefon / Fax 554 773 150, 554 773 153, 554 773 151 /
E-mail: markova@svetlahora.cz,
novakova@svetlahora.cz,
starosta@svetlahora.cz
Datum 8. 2. 2021

Adresát:

Pan

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme následující:

ad bod 1a) viz příloha č. 1- vyčíslení finančních prostředků

ad bod 1b) Záměr na pronájem byl zveřejněn na úřední a el. úřední desce OÚ Světlá Hora od 22. 1. 2014 do 7. 2. 2014, kopie zveřejněného záměru + usnesení rady obce ze dne 20. 1. 2014 viz příloha č. 2. Dokument byl zveřejněn v uvedeném termínu současně na el. úřední desce OÚ. Vzhledem k tomu, že se jedná o rok 2014 a tedy o „archiv úřední desky“, v současné době již tento dokument v elektronické podobě na úřední desce nenaleznete.

ad bod 1c) Zastupitelstvo obce nerozhodlo o pronájmu nebo zápůjčce kaple.

ad bod 1d) Přišla jedna nabídka.

ad bod 1e) viz příloha č. 3 – dohoda o spolupráci č. 1/2006, č. 4 – smlouva o nájmu nebytových prostor + dodatek č. 1 k této smlouvě, č. 5 – zmocnění vlastníka kaple k jednáním v rámci řízení o vydání závazného stanoviska k dokončovacím pracím obnovy kaple a č. 6 souhlas obce s úpravami objektu kaple.

ad bod 2) Kaple je spravována Zkrášlovacím spolkem Suchá Rudná, Suchá Rudná 64, 793 31 Světlá Hora (IČ 26671778). Do kaple má přístup Zkrášlovací spolek Suchá Rudná a Obec Světlá Hora.

ad bod 3) Oprávnění pro Zkrášlovací spolek Suchá Rudná je na základě Smlouvy o pronájmu prostor a dohody o spolupráci, další zmocnění viz přílohy č. 5 a 6.

ad bod 4) viz příloha č. 7 – kopie pojistné smlouvy. Pronájmem kaple nejsou porušeny podmínky pojistné smlouvy a pronájem nemá vliv na případné plnění pojistné události.

ad bod 5) Akce konané v kapli:

rok 2016

svatby: 11, pohřby: 0, Vánoční koncert: 1: ostatní: 0

rok 2017

svatby: 7, pohřby: 0, Vánoční koncert: 1: ostatní: 1 (červenec)

rok 2018

svatby: 3, pohřby: 0, Vánoční koncert: 1: ostatní: 0

rok 2019

svatby: 5, pohřby: 0, Vánoční koncert: 1: ostatní: 0

rok 2020

svatby: 5, pohřby: 0, Vánoční koncert: 0: ostatní: 0

ad bod 6) Obec nemá povinnost informovat Národní památkový ústav o pronájmu kaple.

S pozdravem

Tat'ána Svobodová
starostka


OBEC SVĚTLÁ HORA
IČ: 00 296 392 DIČ: CZ00296392
793 31 Světlá Hora, Světlá 374
Tel.: 554 773 150 6.4

Rozdělovník:

Příloha:

1x vyčíslení nákladů

1x kopie záměru na pronájem kaple + kopie usnesení RO

1x kopie dohody o spolupráci,

1x kopie smlouvy o nájmu nebytových prostor + dodatek č. 1

1x zmocnění obce ze dne 27. 1. 2014

1x souhlas obce ze dne 5. 2. 2014

1x kopie pojistné smlouvy č. 7720859473 Kooperativa

Vyříděno dne: 8. 2. 2021

Sejmuto dne: 24. 2. 2021





OBSHP0009SX5

hp. zn. 309/2021/HM

OBEC SVĚTLÁ HORA, okres Bruntál	
Došlo dne: 29. 01. 2021	Zpracovatel: H/M/G/SV
Č.j.: 0454/309/2021	
Přílohy:	Ukládací znak:

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374

793 31 Světlá Hora

V Praze dne 29. 1. 2021

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

1. Vzhledem k tomu, že je kaple Nejsvětější Trojice v katastrálním území obce Suchá Rudná – parcelní číslo: st. 50 v poslední době využívána na svatby, trzny a jiné aktivity, které nechápeme všechny jako neziskové, prosíme o informaci:
 - a) Kolik finanční prostředků z rozpočtu Obce Světlá Hora bylo investováno v posledních pěti letech do této výše uvedené kaple a na jaké účely konkrétně. Prosíme o položkové rozepsání.
 - b) Kdy byl na Úřední desce Obce Světlá Hora vyhlášen záměr pronájmu či zápůjčky této kaple? Prosím o kopii tohoto vyvěšení na ÚD a odkaz na elektronickou úřední desku, kde tento dokument naleznu.
 - c) Kdy zastupitelstvo Obce Světlá hora rozhodlo o pronájmu či zápůjčce této kaple? Prosím o úplný zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Světlá Hora, kdy bylo o pronájmu či zápůjčce rozhodnuto.
 - d) Kolik přišlo nabídek?
 - e) Prosíme o kopii nájemní, zápůjční či jiné smlouvy mezi vlastníkem kaple (tj. Obcí Světlá Hora), která opravňuje jakýkoliv subjekt/subjekty či fyzickou osobu/osoby předmětnou kapli užívat.
2. Jak a kým je kaple spravována, kdo ji má na starosti, kdo má do kaple přístup?
3. Prosím o kopie povření, hmotných zodpovědností, anebo jiných právních dokumentů, které k tomu tyto osoby či subjekty opravňují, pokud nejde o zaměstnance obce.
4. Prosíme o kopii pojistné smlouvy Obce Světlá Hora, kterou je kaple Nejsvětější Trojice pojištěna a informací, zda dle této smlouvy je pojištěný oprávněn kapli zapůjčit či pronajmout, aniž by byly porušeny podmínky pojistné smlouvy či nedocházelo pouze k případnému částečnému plnění v případě pojistné události.
5. Kolik v posledních pěti letech proběhlo v kapli akcí. Konkrétně pak svatebních obřadů a pohřbů? Zvlášť uveďte pak Vánoční a Velikonoční koncerty.
6. Byl a je informován Národní památkový ústav o pronájmu vzhledem k registraci č. 8-185, kaple do státního seznamu kulturních památek? Prosíme o doklad (kopii oznámení), že se tak stalo a kdy.

S pozdravem,

